
 
 

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 
CNPJ: 23.060.866/0001-93 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa – PA - CEP 68285-000, e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 

PORTARIA Nº. 622/2022/PMTS 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GRUPO DE 
TRABALHO PARA REVISÃO DA LEI MUNICIPAL 
Nº. 272/2019, que dispõe sobre “a 
reformulação do plano de cargos, carreiras e 
remuneração ao quadro de pessoal da 
prefeitura municipal de Terra Santa”, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Terra Santa – PA, no uso de suas atribuições elencadas no 
art. 76, IX, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Criar Grupo de Trabalho para realizar a revisão e atualização da Lei Municipal nº. 
272/2019, que dispõe acerca da reformulação do plano de cargos, carreiras e remuneração 
ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Terra Santa. 

 

Art. 2º. O referido Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes servidores: 

I. THIAGO BRAGA DUARTE, ocupante do cargo em comissão de Procurador Geral do Mu-
nicípio, matrícula 1158381, lotado na Procuradoria Geral do Município; 

II. FRANCISCO RIBEIRO ANEQUINO, ocupante do cargo em comissão de Secretário Muni-
cipal, matrícula nº. 1105230, lotado na Secretaria Municipal de Administração; 

III. RAIMUNDA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de Secretária 
Municipal, matrícula nº. 1105248, lotada na Secretaria Municipal de Fazenda; 

IV. TAINARA TAVARES GUERREIRO, ocupante do cargo de Administradora, matrícula 
1158461, lotada na Secretaria Municipal de Administração; 
V. MARIA DO SOCORRO COSTA DA SILVA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
matrícula 909238, lotada na Secretaria Municipal de Administração;  
VI. LUCAS DA SILVA LOPES, ocupante do cargo efetivo de Advogado, matrícula 1157925, 
lotado na Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social;  
VII. LUISA MAURA SERRÃO GUERREIRO, ocupante do cargo efetivo de Agente Administra-
tivo, matrícula 5058201, lotada na Secretaria Municipal de Fazenda;  
VIII. JOSÉ ARNALDO CAVALCANTE COSTA, ocupante do cargo em comissão de Secretário Mu-
nicipal de Planejamento, matrícula 1158282, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento; 
IX. SILVANA PATRÍCIA DE SOUZA CAVALCANTE, ocupante do cargo efetivo de Controladora 
Interna, matrícula nº. 115846, lotada na Coordenação Geral de Controle Interno; e 
X. JORDAN PRINTES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, matrí-
cula nº. 1158386, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 3º. O Grupo de Trabalho terá o prazo de 180 dias para conclusão das atividades e será 
coordenado pela Procuradoria Geral do Município. 



 
 

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 
CNPJ: 23.060.866/0001-93 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa – PA - CEP 68285-000, e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Prefeitura de Terra Santa, 23 de novembro de 2022. 

 

 

 

ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE 

Prefeito Municipal 

 

 

Declaro sob as penas da Lei e em conformidade com a Lei Municipal nº 057/1997 de 
24/12/1997, que no dia 23 de novembro de 2022, foi publicada a PORTARIA Nº. 
622/2022/PMTS no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Terra Santa e no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Terra Santa (www.terrasanta.pa.gov.br). 

 


		2022-11-24T12:39:50-0300
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249
	Eu sou o autor deste documento




